EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON - HUILA
Nit. 891,180,026 -5

INFORME DE EVALUACION
EVALUACION JURIDICA
SELECCION SIMPLIFICADA No. 001 DE 2015

PRESTACION DEL SERVICIOS INTEGRALES DE L.OS SERVICIOS DE ASEQO E HIGIENE
HOSPITALARIO DE LAS SEDES E INFRAESTRUCTURA DE LA E.S.E HOSPITAL
DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL DE GARZON

Garzon, 20 Enero de 2015

Se procede a revisar la propuesta presentada de acuerdo al acta de cierre y apertura de propuestas calendada el dia Diecinueve
(18) de Enero de 2015,

PROPONENTE LIMPIEZA TOTAL L.TDA

i Pt i Shie a,;\..& i SRS
Carta de Fls. 03 — 04 Suscrita por la
Presentacién de ia X Representante Legal ISABEL
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RUT X Fi. 07
Libreta Mititar X
Cortioado yde Fls. 07 — 11 Expedido por la C4mara
X de Comercio de Neiva el dia 14 de
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o registro mercantil Enero de 2015.

Certificado de
Aportes al Sistema X Fl. 12
de Seguridad Social
Fis. 15 -23
Péliza de seriedad X ASEGURA4DORA LIBERTY
de la oferta SEGUROS S.A. No. 2456169.
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026 -5

Valor Propuesta X

Econdmica $494.579.280

PROPUESTA ADMISIELE JURIDICAMENTE.

Observacionaes: La propuesta es declarada admisible juridicamente por cuanto se ajusta en sy
integridad a los Términos de condiciones,

Atentamente,

H‘ﬂ\\ n:m:)ﬁ@ &emmD&iL
YARMITH LILIANA BA SHERNANDEZ

Evalugdor Juridico

Calle 7 No. 14-74 PBX {098) 8332533 Fax (098) 8333225 Gerencia (098) 8332570

e-mail: hsvpgarzon@yahoo.com — hsvpaarzen@hotmail.com ~ web: www.hospitalgarzon.com
Garzdn [Huila)




GARZON HUILA
NIT: 891.180.026-5

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL

PROCESC DE SELECCION SIMPLIFICADA No 001

PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE LOS SERVICIOS DE ASEQE
HIGIENE HOSPITALARIA DE LAS SEDES E INFRAESTRUCTURA DE LA
E.S.E. HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL DE GARZON

LIMPIEZA TOTAL LTBA
NIT 813,003,695 -1

{ 943.651.095
271.865.052
979.802.867
341.614.868
636.183.001
491.657.190
N EX Vi Total Pasivo / Total Active
Condicion minima igual o menar & 30% 341.614. 866 979.802.867 34.87% . . - ADMISIBLE
Adenda No 001 condicien igual o inferior al 40%
LIQUIDEZ: | Activo Corriente / Pasivo Corriente
Condicion lgual ¢ Mayora 3 943.5651.095 271.865.052 3,47 -0 ADMISIBLE]
[EATRIMONI! Activo Total - Pasivo Total
“llgual ¢ Mayor al 50% del Ppto Oficial 979.802.867 341.614.866 638.188.001 =  ADMISIBLE
MARTHA Lil_&x A DIAZ DURAN 20/01/2015
Y




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026—5

Garzon, Enero 21 de 2015

{NFORME DE EVALUACION
EVALUACION TECNICA
SELECCION SIMPLIFICADA No. 001 de 2.015

QBJETQ:

“PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE LOS SERVICIOS DE ASEQ E HIGIENE HOSPITALARIA DE
LAS SEDES E INFRAESTRUCTURA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL DE GARZON”

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS UNICO PROPONENTE
I CONTRATISTA | VALOR DE LA PROPUESTA
LIMPIEZA TOTAL LTDA. $494.579.280.00

NiT: 813.003.695-1

CARACTERISTICAS TECNICAS
ANEXO No. 04
PROPUESTA TECNICA - ECONOMICA
AREAS HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL. PREDIOS N. 21 Y 43 .IGAC.
1. Calle 7 N° 14 -25/69. (Hospital).
2. Calle6N°14 A-24, (Hospital).Mejora.

A. Areas Construidas Primer Piso:

TEMS. DESCRIPCION - .~ | ~AREA-MTS2 |- CUMPLIMIENTO
1. Halles y Circulaciones Interiores. 818,00 CUMPLE
2. Rampas 49,00 CUMPLE
3. Circulaciones Exteriores Cubierias. 341,69 CUMPLE
4. Estar de Accese Principal 35,00 CUMPLE
5. Areas Libres Interiores. 3. und. 77,00 CUMPLE
8. Areas Cubiertas - sin Muros.{85 %) 3.055,12 CUMPLE
Total ' K T . A41500 [ - CUMPLE

« Nota: Areas Muros= 539,13 Mts2, (15 %).
T T Calie7 No. 14-69 PRX {098) 8332533 Fa‘g'{ngé}"mszzs'c'e'rer'ecia'{tiga'ysamd“"""\! T
Emait: hsvpgarzon@yahoo.com - hsvogarzon@hotmail.com - web: www.hospitatgan:on.con} !
X
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON - HUILA
Nit, 891.180.026 -5

» Para un gran total de area construida
De Primer Piso = 4.954,25 Mts2.
B. Areas Libres Primer Piso:

ITEMS. | - - DESCRIPCION. ] AREA-MTS2. .| CUMPLIM{ENTO.

1. Clrculaclones Exteriores- Rustlcas Zonas 82,00 CUMPLE

Verdes.-

2, Area Zona Parqueo y Ambulancias. 587,00 CUMPLE

3. Area Libre ~Frente a Capilla. 117,00 CUMPLE

4, Zona Verde Central, 285,76 CUMPLE

5. Areas Libres Talleres. 214,00 CUMPLE

8. Zona Verde Depositos. 292,00 CUMPLE

7. Zona Verde Posterior - Urgencias. 132,00 CUMPLE

8. Jardin Patio Parqueadero. 30,00 CUMPLE

C. Sotano Hospltal

ITEMS. [ - - DESCRIPCION . .- = - .| AREA-MTS2. - | CUMPLIMIENTO

1. “Sotano- Parqueadero 260,50 CUMPLE

2. Soétano- Parqueadero Descubilerto 133,50 CUMPLE

D. Areas Construzdas Segundo Piso:

TEMS, | - 7 DESCRIPGION. S AREAS MTS2: - 1 CUMPLIMIENTO .

1. " Halles Exterior Vacio- 1. und 55,00 CUMPLE

2. Salas de Estar- 3 und. 142,00 CUMPLE

3 Circulaciones Interiores. 487,00 CUMPLE

4, Areas Cubiertas sin Muros. (85 %) 1.559,00 CUMPLE
Total - oo oo 1228300 | CUMPLE

o Nota: Areas Muros= 273,71 Mts2, (15 %).
» Para un gran total de area construida Segundo Piso = 2.526,71 Mtsz2.

AREAS POLIDEPORTIVO. PREDIOS N. 03 IGAC,
3. Calle 6 N°14-3¢%

A. Areas Construidas:

ITEMS. | .- DESGRIPCION. ~ ] - AREA-MTSZ. |- CUMPLIMIENTD -
1, Pianta de Tratamientc Aguas Ser\ndas 88,00 CUMPLE
2. Cancha Muftlple 364,00 CUMPLE
Total - - Construida- -~ - . 45200 - | CUMPLE
1!
" Calle 7 No. 44-80 PBX {098) 8332533 Fax (098) 8333225 Gerencia (096) 8332570 / 4N
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GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026 — 5

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL

B. Areas Descu brertas

ITEMS.

'DESCRIPCION

| - AREA- MTS2.

- CUMPLIMIENTO

1. | ' Zona Verde,

2.002,40

CUMPLE

165,60

CUMPLE

2 Zona Callején. {Calle 5A).
TOTAL - - IR

©2468,00 -

. CUMPLE

* Gran
AREAS CONSULTA EXTERNA. PREDIOS N. 14 IGAC.
4, Calle 7 N°13-46/54. {Consulta externa.),

A, Areas Construrdas

Total Polideportivo Lote = 2.620,00 Mts2.

ITEMS.

.DESCRIPCION -

[ AREA-MTSZ.

“ COMPLIWENTO

1.

283,90

CUMPLE

- Totat

' Areas Cubtertas sm muros (85% _ | |

. Nota Areas Muros—- 50 10 Mtsz (15 %}. T

e Para un gran total de area construida 334,00 Mts2,

B. Areas Descubiertas;

ITEMS. .

- DESCRIPCION - /..o

AREACMTS2. - |

-GUMPLIMIENTO -

1.

45,00

CUMPLE

Antejardin,

B Y T o

CUMPLE -~

AREAS CIRNE. Centro Integral de Rehabilitacion del Nifio Especial PREDIC N. 03

« Gran

5. CARRERA 4. N° 3 BiS-30 y CALLE 3A # 3-67.

_ A Areas Constru:das _

Total Consulta Externa Lote = 379,00 Mis2.

Aveas Cubierias sin muros.'(85%') |

Jardines Interiores. Cubiertos

121,60

CUMPLE

Patlos Interiores Cubiertos

106,60

CUMPLE

Total

s Total dreas Cubiertas=1.446,33

. Nota Areas Muros— 182 87 Mtsz (15 %) |

C Areas leres Exteriores:
o DESGRIPCION

ol AREA-MTS2, |

CUMPLIMIENTO - -

Parqueadero Losa Cemento

387,00

CUMPLE

Prados y Zonas Duras Exteriores.

311,98

CUMPLE

Areas Libres Prados. 3 Und.

4689

CUMPLE

CUMPLE =10

"+ Para un gran total Gel Lote del GIRNE: 192,00 sz

" Calle 7 No. 14-69 PBX (098) 8332533 Fax {098) 6333225 Gerencla(desjgaszsvo /v T
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON —~ HUILA
Nit. 891.180.026 -5

TOTAL AREA HOSPITAL....ccce e 13.759,03

Los aspectos técnicos deben ser indicados por el proponente en la propuesta técnica, el Hospital verificara el
contenido de la propuesta fécnica presentada, El proponente debera incluir en su propuesta ecendmica ia
totalidad de los items descritos a continuacion:

PROPUESTA ECONOMICA:
a. Costos Directos de personal atendiendo la normatividad laboral y tributaria actual,

Por Treinta {30} operarios{as). $
Subtotal Propuesta:  § MENSUAL

b. Elementos, insumos, materiales de aseo que deben entregar la empresa confratista, para el
desarrolio de sus actividades, como minimo los siguientes elementos:

INSUMOS MINIMOS PARA SOLVENTAR EL SERVICIO

INSUMO MES CANTIDAD VALOR UNITARIC | CUMPLIMIENTO
TECNICO
JABON AZUL 100 Bairas mensuales. CUMPLE
DETERGENTE 9 BIDONES DE 20.000 c¢c mensual, CUMPLE
LIQUIDO O EN POLVO
HIPOCLOR 5% 18 BIDONES DE 20000 cc CUMPLE
mensual.
TRAPERCS 80 unidades de ¢abo largo CUMPLE
bimensual; Traperos parg pared 30
bimensual,
ESCOBAS gruesas o 40 unidades bimensual; CUMPLE
abundantes
LIMMPIONES- SABRAS- | 40 sabras; 50 paiios absorbentes CUMPLE
PANGS, grandes; 60 bayelillas. Enfregas
mensuales.
BOLSAS Se ANEXA INVENTARIO DE CUMPLE

CANECAS HOSPITALARIAS, E
cambic de bolsa debe obedecer a
lo dispuesto en el manejo de

residucs hospitalarios.
DESINFECTANTE 8 BIDONES de 20.000 cc CUMPLE
CON AROMA mensual,
LIMPIAVIDRIOS 3 Galones mensual CUMPLE
RECOGEDOR 14 unidades trimestrales. CUMPLE
OTROS PRCDUCTCS | Esponja en acero inoxidable 25 CUMPLE

mensual; Jabén disco axion 30
mensual; cepillos de mano 10
frimestral; churrusco con base 10
trimestral; chupas 14 dos eniregas
al afo; Esponjllas de billo 15

© Calte No. 14-69 PBX {088) 8332533 Fax {098) 8333225 Gerencia (098)8332570  / \J
Emall: hsvpgarzon@yahoo.com ~ hsvpgarzon@hotmail.com - wab; www.hospialgarzon.co
Garzdn (Huila




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026 -5

mensual; tiner 1 galon semestral;
frascos spray 30 frimestral; hojas
de fija 15 mensual; cepilo de piso 4
trimestral, tazas plasticas 15

trimesiral.
GUANTES Negros 35. Rojos 29 Mensual. CUMPLE
BALDES 17 unidades { dos entregas al afio) CUMPLE
ESCOBAS DURAS Y | Duras 5; de suncho 2. {(Eniregas CUMPLE
DE SUNCHO frimestral).

Subtotal

c. El oferente debera suministrar fos elementos de proteccion- dotacidn gue por normatividad
deben usar los operarios.

El oferente debera totalizar la propuesta econdmica Mensual en el siguiente cuadro;

Para el calculo del valor de fa propuesta debera tener en cuenta las cantidades, el valor unitario, el valor parcial,
el AlU y la liquidacion del IVA,

CUMPLIM
VALOR VALOR | IENTO
SERVICIO NC. OPERARIOS OPERARIO MES | TECNICO
SANIDAD £ HIGIENE
HOSPITALARIA 30 CUMPLE
COSTOS DIRECTOS
AlU 10%
VA 16%
TOTAL COSTO
Servicios Adicionales;

Oferente, debe presentar en su propuesta los servicios adicionales o valores agregados que ofrecera sin costo
adicional para la ESE.

Detalle del servicio adicianal o valor agregado Periodos en que se realizara el servicio.

Limpieza de vidrios en todas las edificaciones.

Aseo general de los contornos de la ESE.

Aseo general de pargueaderos, area de ingreso al hospital, rampas.

Limpieza de cubiertas con personal calificado, incluye elementos de seguridad.

En caso de emergencia se debe contar con un equipo de supemumerarios disponibie para ser desplazados hasta
el Hospital Deparfamental San Vicente de Padl, para atender cualquier tipo de emergencia.

HORARIOS:
~ Calle 7 No, 14-69 PBY, {098) 8332533 Fax (098) 8333225 Gerencia (098) 8332570

Email: hsvpgarzen@yeatico.com - hsvpgarzonfhotmail. com - web: www.hospitalgarzen.co
Garzén (Huila




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026~ 5

La empresa seleccionada, se acogera a los horarios estipilados por &l Hospital, y en ¢aso que la Entidad o el
supervisor consideren modificar los horarios para la buena prestacién del servicie, lo asumirdn de forma
inmediata, sin que incurra en costo adicional para la ESE.

ORGANIZACION TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO.
El proponente debera realizar una clarg y detaffada descripcion del procesc que va a implementar para el
desarrollo del servicio.
PERSONAL EXIGIDO:
El proponente deberé relacionar el personal requeride para la gjscucion del contrato. Dicha personal deberd
cumplir los siguientes perfiles y experiencia acordes con las labores a realizar,
OPERARIOS:
Estudios realizados:
Quinto de primaria aprobado.
Capacitacién en manejo de residuos sélidos.
Experiencia:
Un (1) afio ejerciendo labores de aseo.
Anexar hoja de vida con documentos soportes.
El propenente se compromete, en caso de ser seleccionado con la adjudicacién del confrato, a que el personal
contratado para la prestacion de! servicio en la ESE dabe:
- Tener actitud positiva y gran voluntad de servicio para atender en forma diligente, agil y oportuna los
puestos de trabajo y actividades asignadas de acuerdo al servicio.
- Tener experiencia en fa prestacién del servicio.
- Contar con la dotacion parsonal, la cual debe cumplir con los requerimientos minimos de ley.
- Tratar de forma cortes a los funcionarios del Hospital y al plblice en general, ast misme, debe prestar [a
colaboracién que le sea requerida siempre y cuando ésta no se interponga en e! desarrolio de sus
funciones.

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA:

FIRMA DEL PROPONENTE

OBSERVACIONES:

Hay que tener en cuenta que en los plieges de condiciones en su componente téenico enunciado en ef anexo No,
4 se solicita que para la organizacién técnica y administrativa en la prestacion del servicio, la relacion del
personal con las respectivas hojas de vida, este requisito se debe de allegar en el momento de dar inicio a la
ejecucién del mismo, cumpliendo el personal los requisitos exigidos en el proceso de seleccion, estos
documentos se deben de allegar a fa persona gite se delegue para realizar la respectiva supervisidn la cual
verificara el cumplimiento de los requisitos exigidos en esta materia y la forma coma se llevaran a cabo.

Ef proponente en la oferta determina la organizacion técnica y administrativa para la prestacion del servicio

teniendo en cuenta las diferentes actividades propias del setvicio que esta ofertando.
L " Caile ¥ o, 4465 PEX 098 S35 Fa 006 33235 GorenciaosByggizT T L T ¢ T
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.150.026 — 5

£n lo concerniente a la experiencia especifica el proponente demuestra su experiencia enunciado refacion de fres
contratos en cuadro adjunto y se tiene en cuenta para dicho andlisis y evaluacion lo estipufado en la Adenda
Modificatoria No, 002, hay que aclarar que se solicité al proponente que allegare fas respectivas actas de
liquidacién de los contratos que anexan para demostrar la experiencia, se anexan los documentos solicitados y
remitidos los cuales forman parte integral del presente informe de evaluacion.

Teniendo en cuenta el andlisis anterior fa propuesta fécnica del proponente se ajusta a las condiciones
establecidas en 1as condiciones exigidas en el proceso de seleccion simplificada No. 001 de 2015, cumpliendo las
especificaciones y requerimientos técnicos estipulados en el anexo No. 04 establecidos en los términos de
referencia, por lo tanto es declarada ADMISIBLE, por cuanto se ajusta en su integridad a los requerimientos
técnicos exigidos.

Atentamente

~ -

<l

Evaluador Técnico

 Calle 7 Mo, 1648 PEX (698) 633255 Fax (098] 8333935 Gerericia (fo ghazsre T
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON - HUILA
Nit. 891.180.026 =5

INFORME DE EVALUACION
EVALUACION ECONOMICA
SELECCION SIMPLIFICADA No. 001 DE 2015

Garzon, enero 21 de 2015

OBJETO:

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE LOS SERVICIOS DE ASEO E HIGIENE
HOSPITALARIO DE LAS SEDES E INFRAESTRUCTURA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADOC HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL DE GARZON - HUILA.

Se procede a verificar las operaciones aritméticas tomando los precios unitarios de la propuesta
de LIMPIEZA TOTAL LTDA, por ser el Cnico proponente, y una vez determinado que la misma
CUMPLE con los requisitos de orden juridico, financiero y técnico, tal y como lo establecen los
respectivos evaluadores de cada uno de estos componenies.

PROPONENTE VALOR PROPUESTA

LIMPIEZA TOTAL LTDA $494.579.280
NIT. 813.003.695-1

CARACTERISTICAS ECONOMICAS

ANEXQ No. 04
PROPUESTA TECNICA - ECONOMICA

AREAS HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL, PREDIOS N. 21 Y 43 .IGAG.
1. Calle 7 N° 14 -25/69. (Hospital).
2, Calle6N°14 A-24, {Hospital).Mejora.

A. Areas Construidas Primer Piso:

ITEMS, DESCRIPCION AREA- MTS2. CUMPLIMIENTO
1. Halles y Circulaciones Interiores. 818,00 CUMPLE
2. Rampas 49,00 CUMPLE
3. Circuiaciones Exieriores Cubiertas. 341,69 CUMPLE
4. Estar de Acceso Principal 35,00 CUMPLE
5 Areas Libres Interiores. 3. und. 77,00 CUMPLE
6. Areas Cubiertas - sin Muros.(85 %) 3.085,12 CUMPLE
Total 4.415,00

Calle 7 No, 14-74 PBX (098) 8332533 Fax (098) 8333225 Gerencia (098) 8332570
e-mail: hsvpaarzon@vyahoo.com — hsvpgarzon@hotmail.com -~ web: www.hospitalgarzon.com
Garzon (Huila)




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAOL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026 -5

» Nota: Areas Muros= 539,13 Mts2. (15 %).

= Para un gran total de area consfruida

De Primer Piso = 4.954,25 Mts2.
B. Areas Libres Primer Piso:
{TEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2, CUMPLIMIENTO
1. Circulaciones Exteriores- Rusticas- Zonas Verdes.- 82,00 CUMPLE
2. Area Zona Parqueo y Ambulancias. 587,00 CUMPLE
3. Area Libre —Frente a Capilla. 117.00 CUMPLE
4, Zona Verde Central. 285,76 CUMPLE
5. Areas Libres Talleres. 214,00 CUMPLE
8. Zona Verde Depésitos. 292,00 CUMPLE
7. Zona Verde Posterior - Urgencias. 132,00 CUMPLE
8. Jardin Patic Parqueadero. 30,00 CUMPLE
Total 1.739.00
C. Sétano Hospital:
ITEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2, CUMPLIMIENTO
1. Sotano- Parqueadero 260,50 CUMPLE
2. Sotano- Parqueadero Descubierto 133,50 CUMPLE
Total 394,00
D. Areas Construidas Segundo Piso:
ITEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2. CUMPLIMIENTO
1. Halles Exterior Vacio- 1.und. 55,00 CUMPLE
2. Salas de Estar- 3 und. 142,00 CUMPLE
3. Circulaciones Interiores. 497,00 CUMPLE
4, Areas Cubiertas sin Muros. (85 %) 1.559,00 CUMPLE
Total 2.253,00
« Nota: Areas Muros= 273,71 Mts2. (15 %).
= Para un gran totai de area construida Segundo Piso =  2.526,71 Mits2.
AREAS POLIDEPORTIVO, PREDIOS N. 03 .IGAC.
3. Calie 6 N°14 -39
A. Areas Construidas:
ITEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2, CUMPLIMIENTO
1. Planta de Tratamiento Aguas Servidas. 88,00 CUMPLE
2. Cancha Miltiple. 364,00 CUMPLE
Total Construida 452,00

Calle 7 No. 14-74 PBX (098) 8332533 Fax (098) 8333225 Gerencia (058) 8332570
e-mail: hsvpgarzon@yaheo.com - hsvpgarzon@hotmail.com — web: www.hospitalqarzon.com

Garzén (Huila)




GARZON — HUILA
Nit. 821.180.026 - 5

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL

B. Areas Descubiertas:

ITEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2. CUMPLIMIENTO
1. Zona Verde. 2.002,40 CUMPLE
2. Zona Callejon. (Calie 5A). 169,60 CUMPLE
Total 2.168,00
¢ (Gran Total Polideportivo Lote = 2.620,00 Mis2,
AREAS CONSULTA EXTERNA. PREDIOS N. 14 .IGAC.
4. Calle 7N°13-46/54. (Consulta externa.).
A. Areas Construidas:
TEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2, CUMPLIMIENTO
1, Areas Cubiertas sin muros.(85%) 283,90 CUMPLE
Total 283,90
o Nota: Areas Muros= 50,10 Mts2. {15 %).
s Para un gran total de area construida 334,00 Mts2.
B. Areas Descubiertas:
ITEMS, DESCRIPCION AREA- MTS2. CUMPLIMIENTO
1. Antejardin. 45,00 CUMPLE
Total 45,00
« Gran Total Consulta Externa Lote = 379,00 Mts2,
AREAS CIRNE. Centro Integral de Rehabilitacion del Nifio Especial PREDIO N. 03
5. CARRERA 4. N° 3BIS-30 y CALLE 3A# 3-67.
A, Areas Construidas:
ITEMS. DESCRIPCION AREA- MTS2, CUMPLIMINETO
1. Areas Cubiertas sin muros, {85%) 1.036,26 CUMPLE
2. Jardines Interiores. Cubiertos 121,60 CUMPLE
3. Patios Interiores. Cubiertos 105,60 CUMPLE
[ Total 1.263,46
» Nota: Areas Muros= 182,87 Mts2. (15 %).
+ Total areas Cubiertas=1.446,33
C. Areas Libres Exteriores:
ITEMS DESCRIPCION AREA - MTS2, CUMPLIMIENTQ
1. Pargueadero - Losa Cemento 387,00 CUMPLE
2 Prados y Zonas Duras Extericres. 311,98 CUMPLE
3. Areas Libres Prados. 3 Und. 45,69 CUMPLE
Total 745,67

« Paraun gran total del Lote del CIRNE:  2.192,00 Mts2.

TOTAL AREA HOSPITAL...........

............ 13.759,03

Calle 7 No., 14-74 PBX {098) 8332533 Fax {098) 8333225 Gerencia (098) 8332570
e-mail: havpgarzon@yaheo.com — hsvpgarzon@®hotmail.com — weh: www . hospitalgarzan.com

Garzon (Huila)




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026 - 5

l.os aspectos técnicos deben ser indicados por el propanente en la propuesta técnica, el Hospital verificara el
contenido de la propuesta técnica presentada, El proponente deberd incluir en su propuesta economica la totalidad
de los items descritos a continuacion:

PROPUESTA ECONOMICA:
a. Costos Directos de persenal atendiendo 1a normatividad laboral y tributaria actual.

Por Treinta (30) operarios(as).  $44.317.140
Subtotal Propuesta: % 44.317.140 MENSUAL

b. Elementos, insumos, materiales de aseo que deben entregar [a empresa contratista, para el
desarrollo de sus actividades, como minimo los siguientes elementos:

INSUMOS MINIMOS PARA SOLVENTAR EL SERVICIO

INSUMO MES CANTIDAD VALOR UNITARIQ

JABON AZUL 100 Barras mensuales. $110.000
DETERGENTE LIQUIDO O EN POLVO | 9 BIDONES DE 20.000 cc mensual. $495.000
HIPOCLOR 5% 18 BIDONES DE 20.000 cc mensual. $1.170.000
TRAPEROS 80 unidades de cabo fargo bimensual;

Traperos para pared 30 bimensual. $300.000
ESCOBAS gruesas o abundantes 40 unidades bimensua; $60.000
LIMPIONES- SABRAS- PANOS, 40 sabras; 50  pafios absorbentes

grandes; 60  bayetilas.  Entregas $368.000

mensuales.
BOLSAS Se ANEXA INVENTARIO DE CANECAS

HOSPITALARIAS. El cambic de bolsa $5.200.000

debe obedecer a lo dispuesto en &l manejo
de residuos hospitalarios,

DESINFECTANTE CON AROMA 8 BIDONES de 20.000 cc mensual. $400.000
LIMPIAVIDRIOS 3 Galones mensual $15.800
RECOGEDOR 14 unidades trimestrales. $7.000
OTROS PRODUCTOS Esponja en acero inoxidable 25 mensual;

Jahén disco axion 30 mensual; cepillos de

mang 10 trimestral; churrusco con base 10 $200.000

trimesiral; chupas 14 dos entregas al afio;
Esponjillas de brillo 15 mensual; finer 1
galén semestral, frascos spray 30
trimestral; hejas de fija 15 mensual; cepilo
de piso 4 frimestral, tazas plasticas 15

trimestral,
GUANTES Negros 35. Rojos 29 Mensual, $290.000
BALDES 17 unidades { dos entregas al afi) $32.000
ESCOBAS DURAS Y DE SUNCHO Duras §; de suncho 2. (Entregas frimestral}, $24.500
SUBTOTAL $8.672.100

Calle 7 No. 14-74 PBX (098) 8332533 Fax (098) 8333225 Gerencia (098) 8332570
e-mail: hsvpgarzon@vyahoo.com - hsvpgarzon@hotmail.com — web: www.hospitalgarzon.com
Garzon (Huila)




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL
GARZON — HUILA
Nit. 891.180.026 -5

c. El oferente debera suministrar los elementos de proteccion- dotacién que por normatividad deben
usar [os operatrios.

El oferente debera fotalizar 1a propuesta econdmica Mensual en el siguiente cuadro;

Para el célculo del valor de la propuesta deberd tener en cuenta las cantidades, el valor unitaric, el valor parcial, el
AlU vy la liquidacion del IVA.

SERVICID NO. OPERARIQOS VALOR OPERARIO VALOR MES

SAMIDAD E RIGIENE HOSPITALARIA 30 $1.477.238 $44.317 140
COSTOS DIRECTOS $44.317.140
Al 10% $4.431.714
VA 16% $708.074
TOTAL COSTO MENSUAL $46.457.928
TOTAL COSTO A 10 MESES $494.579.280
Servicios Adicicnales:

Oferente, debe presentar en su propuesta los servicios adicionales o valores agregados que ofrecera sin costo
adicional para la ESE.

Detalle del servicio adicional o valor agregado Periodos en que se realizara el servicio.

Limpieza de vidrios en todas las edificaciones.

Aseo general de los contornos de la ESE,

Aseo general de parqueaderos, area de ingreso al hospital, rampas.

Limpieza de cublertas con personal calificado, incluye elementos de seguridad.

En caso de emergencia se debe contar con un equipo de supernumerarios disponible para ser desplazados hasta el
Hospital Departamental San Vicente de Pali, para atender cualquier tipo de emergencia,

HORARIOS;

La empresa seleccionada, se acogera a los herarios estipulados por el Hospital, y en caso que la Entidad o el
supervisor consideren modificar los horarios para fa buena prestacion del servicio, lo asumiran de forma inmediata,
sin que incurra en costo adicional para la ESE,

ORGANIZACICN TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO.

El proponente deberé realizar una clara y detallada descripcion del proceso que va a impiementar para ef desarrollo
del servicio.

PERSONAL EXIGIDO:;

El proponente debera relacionar el personal requerido para la ejecucion def contrato. Dicho personal debera cumplir
los siguientes perfiles y experiencia acordes con las labores a realizar.

OPERARIOS;

Estudios realizados:

Quinto de primaria aprobado.

Capacitacion en manejo de residuos sofidos.
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Experiencia:
Un (1) afio ejerciendo labores de aseo.
Anexar hoja de vida con documentos soportes.
E! proponente se compromete, en caso de ser seleccionado con la adjudicacion def contrato, a que el personal
contratado para la prestacion del servicio en ia ESE debe:
- Tener actitud positiva y gran voluntad de servicio para atender en forma diligente, 4gil y oportuna los
puestos de trabajo y actividades asignadas de acuerdo al servicio.
- Tener experiencia en la prestacion del servicio.
- Contar con la dotacion personal, la cual debe cumplir con los requerimientos minimos de ley.
- Tratar de forma cortes a los funcionarios del Hospital y af plblico en general, asi mismo, debe prestar Ja
colaboracion que le sea requerida siempre y cuando ésta ne se interponga en el desarrollo de sus
funciones.

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA:

FIRMA DEL PROPONENTE
CRITERIO PUNTAJE
Calificacion Econdmica
Experiencia del proponente 1000
Logistica para la prestacion de! servicio
PUNTAJE TOTAL 1000 Puntos

Verificados cada uno de los items de la propuesta presentada por LIMPIEZA TOTAL LTDA, se
determina que cumple con lo establecido en los términos de referencia det anexo No. 04 del
proceso de seleccion simplificada No. 001 de 2015, y sobre las mismas no existe ningun error
aritmeético.

Por esta razon se consolida el vaior de la propuesta y se declara ADMISIBLE, cumpliendo con

las exigencias econémicas y no excede del presupuesto oficial estimado por ia E.S.E.
estipulado en la Adenda Modificatoria No. 001,

Atentamente,

JAIME ORLANDO Golez ONZALEZ
Evaluador Econémico
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